La loi n° 2014-451 du 05 août 2014 portant orientation de l'organisation générale de l'Administration Territoriale définit trois (03) types d’entités décentralisées 
décomposées en Collectivités Territoriales et aux Districts Autonomes comme suit : 

- quatorze (14) districts autonomes ; 
- trente-et-une (31) régions ; 
- deux-cent une (201) communes. 

Conformément à la législation en vigueur, l’Etat concourt aux budgets des Collectivités Territoriales et des Districts Autonomes en leur octroyant une quote-part du produit 
de certains impôts inscrits dans les comptes spéciaux du trésor et des transferts provenant du budget général, pour leur fonctionnement et la réalisation de leurs projets

[...]

S’agissant des Districts Autonomes, ceux d’Abidjan et de Yamoussoukro sont seuls bénéficiaires des dotations budgétaires. Quant aux douze (12) autres, ils sont financés 
exclusivement par les ressources émanant des recettes affectées, depuis leur création en 2021. 

Pour l’exercice 2026, ce sont au total trente et une (31) régions, cent quatre-vingt-douze (192) communes et deux (02) districts autonomes qui bénéficient d’une dotation 
globale de 224,69 milliards FCFA. Cette dotation est en hausse de 59 milliards FCFA par rapport à celle de 2025 qui était de 165,69 milliards FCFA, soit une augmentation 
de 35,61%.

[...]

24016001494 Travaux d'extension de trois (03) collèges constitués chacun de deux (02) bâtiments de quatre (04) salles de classe plus bureaux, latrines à quatre (04) box dans les 
villages de Kaouara, Pogo et Nambingué (Département de Ouangolo)

24016001496 Acquisition de trois mille soixante dix sept  (3 077) tables-bancs pour les collèges de proximité dans la région 

2204012209 Loisirs, culture et culte dans les régions

24016000940 Développer l'enseignement primaire dans la Région du Tchologo

24016001685 Construction de huit (08) latrines à six (06) box pour les écoles primaires publiques de Momirasso, Worossontchakaha (FERKE), Touplevogo, Zadanakaha, Tiogo

[...]

23016002719 Réhabilitation d'un bâtiment de trois (03) salles de classe dans chacune des quinze (15) EPP dans la région : Farako, Gbongaha, Djafahana, Sêguêbê, Zandougou, 
Moya1, Lingoho, Sokorodougou, Lossingué, Blamadougou, Niamana, Kokoun, Kébiko, Tiomozomon et Koroumba

23016002721 Acquisition de trois mille cinq cents (3 500) tables-bancs pour les écoles primaires publiques de la région : Lilé, Foula, Gouarini, Kafingué, Tindrima-Sokoura, Kahanso, 
Mamougoula, Lingoho, Gbèrèdougou, Sèguèbè, Kéningouara, Kadiola et Siredéni 2

23016001857 Développer l'enseignement préélémentaire dans la région du kabadougou